
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 листопада 2024 року  №5/1 

 

 

 

Про науку в умовах війни: виклики та шляхи подолання 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь  проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

1.1  Забезпечити участь викладачів у наукових проєктах міжнародного 

співробітництва, грантах; сприяти співпраці із дослідниками інших країн для 

публікації статей.  

Відповідальні: проректор з наукової роботи, координатор з міжнародної 

діяльності, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.2 Розширювати спектр платних наукових послуг, робіт за 

госпдоговорами, наукових грантів; запровадити обов’язковість виконання 

таких видів робіт для кожної кафедри з розрахунку не менше 1 тис. грн. на 1 

штатного працівника в рік. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, відповідальна особа за 

комерціалізацію наукових досліджень і розробок, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.3 Підвищити публікаційну активність викладачів у виданнях, які 

індексуються наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science” з 

розрахунку кількість статей кафедри на рік = кількості ставок.   

Відповідальні: завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.4 Ураховувати години наукової роботи (розрахунок 400±30% годин на 

рік на одну ставку) при затвердженні звітів виконання індивідуального плану 

викладача. Включити в цей розподіл години за проведення експертизи 

наукових проєктів конкурсів МОН з розрахунку 1 експертиза = 5 годин. 

Відповідальні: завідувачі кафедр. 

Термін: грудень 2024 року. 



1.5  Активно залучати аспірантів, молодих учених БДПУ до 

співавторства в наукових працях, опублікованих у виданнях, які індексуються 

наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science”. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, наукові керівники 

аспірантів, завідувач аспірантури, докторантури. 

Термін: постійно. 

1.6 Посилити наповнення інституційного репозитарію науковими 

роботами, навчальними матеріалами та силабусами для підтримки високого 

рівня академічної діяльності; сприяння розширенню наукового та освітнього 

впливу університету і підвищення позицій БДПУ в рейтингах, зокрема «ТОП-

200 Україна», Консолідований рейтинг ЗВО України, Рейтинг за показниками 

Scopus, Webometrics. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач бібліотеки, 

навчальний відділ, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 листопада 2024 року  №5/2 

 

 

Про бренд-менеджмент та комунікації в діяльності Бердянського 

державного педагогічного університету 

Заслухавши й обговоривши доповідь  проректорки з науково-

педагогічної роботи Ганни АЛЕКСАНДРОВОЇ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

2.1 Інформацію проректорки з науково-педагогічної роботи взяти до 

відома. 

2.2 Переглянути та внести зміни до комунікаційної стратегії 

відповідно до нової стратегії БДПУ, яка буде розроблена і прийнята у 2025 

році. 

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи, відділ 

соціально-гуманітарної та виховної роботи, кафедра української мови та 

журналістики, відповідальний секретар приймальної комісії, фахівець із 

зв’язків з громадськістю та пресою, студентська рада БДПУ. 

Термін: кінець 2025 р. 

2.3 Оновити корпоративний брендбук університету та оприлюднити 

його для загального користування. 

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи, заступники 

деканів із виховної роботи, відділ соціально-гуманітарної та виховної роботи. 

Термін: до кінця 2025 р. 

2.4 Забезпечити наповненість нового сайту БДПУ. 

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи, декани 

факультетів, відділ соціально-гуманітарної та виховної роботи, фахівець із 

зв’язків з громадськістю та пресою, студентська рада БДПУ. 

Термін: постійно. 

2.5 Залучити здобувачів до поширення бренду університету: створити 

програму студентських амбасадорів у Запоріжжі, Києві та інших містах 

України. 

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи, заступники 

деканів із виховної роботи, відділ соціально-гуманітарної та виховної роботи, 

студентська рада БДПУ. 



Термін: друге півріччя 2024-2025 н.р. 

2.6 На нових сайтах факультетів БДПУ створити вкладку «Історія 

успіху», де розміщувати матеріали щодо досягнень здобувачів, викладачів і 

випускників університету.  

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи, декани 

факультетів, відділ соціально-гуманітарної та виховної роботи, фахівець із 

зв’язків з громадськістю та пресою, студентська рада БДПУ. 

Термін: друге півріччя 2024-2025 н.р. 

2.7 Підготувати серію інтерв’ю з викладачами та співробітниками 

університету «Формула успіху». 

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи, відділ 

соціально-гуманітарної та виховної роботи, кафедра української мови та 

журналістики. 

Термін: друге півріччя 2024-2025 н.р. 

2.8 Збільшити активність здобувачів і викладачів у соціальних 

мережах: популяризація діяльності БДПУ та його структурних підрозділів –

коментарі, репости. 

Відповідальні: відділ соціально-гуманітарної та виховної роботи, 

заступники деканів із виховної роботи, студентська рада БДПУ. 

Термін: постійно. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 листопада 2024 року  №5/3.1 

 

Про конкурс на заміщення вакантної посади завідувача кафедри  

правознавства доктором юридичних наук, професором Дмитром 

Васильовичем КАМЕНСЬКИМ 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника відділу кадрів Юлії 

БОЙКО, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

3.1.1 Внести кандидатуру доктора юридичних наук, професора Дмитра 

Васильовича КАМЕНСЬКОГО до гугл форми для голосування. 

3.1.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ШУБІНА Ольга 

Володимирівна – голова лічильної комісії; КУШНІРЮК Сергій Георгійович, 

БАРШАК Наталія Олександрівна – члени лічильної комісії. 

3.1.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування про заміщення вакантної посади завідувача кафедри  

правознавства доктором юридичних наук, професором Дмитром 

Васильовичем КАМЕНСЬКИМ. Проголосувало 28 осіб, «за» – 28, «проти» – 

немає, «утрималися» – немає. 

3.1.4 Вийти з клопотанням перед адміністрацією університету про 

призначення доктора юридичних наук, професора Дмитра Васильовича 

КАМЕНСЬКОГО завідувачем кафедри правознавства. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 листопада 2024 року  №5/3.2 

 

Про конкурс на заміщення вакантної посади  завідувачки кафедри  

іноземних мов і методики викладання кандидаткою філологічних наук, 

доценткою Іриною Вікторівною ШКОЛОЮ 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника відділу кадрів Юлії 

БОЙКО, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

3.2.1 Внести кандидатуру кандидатки філологічних наук, доцентки 

Ірини Вікторівни ШКОЛИ до гугл форми для голосування. 

3.2.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ШУБІНА Ольга 

Володимирівна – голова лічильної комісії; КУШНІРЮК Сергій Георгійович, 

БАРШАК Наталія Олександрівна – члени лічильної комісії. 

3.2.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування про заміщення вакантної посади завідувачки кафедри  іноземних 

мов і методики викладання кандидаткою філологічних наук, доценткою 

Іриною Вікторівною ШКОЛОЮ.  Проголосувало 28 осіб, «за» – 28, «проти» – 

немає, «утрималися» – немає. 

3.2.4 Вийти з клопотанням перед адміністрацією університету про 

призначення кандидатки філологічних наук, доцентки Ірини Вікторівни 

ШКОЛИ завідувачкою кафедри іноземних мов і методики викладання.   

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 листопада 2024 року  №5/3.3 

 

Про конкурс на заміщення вакантної посади  завідувачки кафедри    

прикладної психології та логопедії кандидаткою психологічних наук, 

доценткою Оленою Віталіївною СТАРИНСЬКОЮ  

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника відділу кадрів Юлії 

БОЙКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

3.3.1 Внести кандидатуру  кандидатки психологічних наук,  доцентки 

Олени Віталіївни СТАРИНСЬКОЇ до гугл форми для голосування. 

3.3.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ШУБІНА Ольга 

Володимирівна – голова лічильної комісії; КУШНІРЮК Сергій Георгійович, 

БАРШАК Наталія Олександрівна – члени лічильної комісії. 

3.3.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування про заміщення вакантної посади завідувачки кафедри  прикладної 

психології та логопедії кандидаткою психологічних наук, доценткою Оленою 

Віталіївною СТАРИНСЬКОЮ.  Проголосувало 28 осіб, «за» – 28, «проти» – 

немає, «утрималися» – немає. 

3.3.4 Вийти з клопотанням перед адміністрацією університету про 

призначення кандидатки психологічних наук, доцентки Олени Віталіївни 

СТАРИНСЬКОЇ завідувачкою кафедри  прикладної психології та логопедії.  

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 листопада 2024 року  №5/3.4 

 

Про конкурс на заміщення вакантної посади завідувача кафедри    

фізики, математики та методики навчання доктором педагогічних наук,  

професором Олександром Васильовичем ШКОЛОЮ  

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника відділу кадрів Юлії 

БОЙКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

3.4.1 Внести кандидатуру доктора педагогічних наук,  професора 

Олександра Васильовича ШКОЛИ до гугл форми для голосування. 

3.4.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ШУБІНА Ольга 

Володимирівна – голова лічильної комісії; КУШНІРЮК Сергій Георгійович, 

БАРШАК Наталія Олександрівна – члени лічильної комісії. 

3.4.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування про заміщення вакантної посади завідувача кафедри фізики, 

математики та методики навчання доктором педагогічних наук,  професором 

Олександром Васильовичем ШКОЛОЮ. Проголосувало 28 осіб, «за» – 28, 

«проти» – немає, «утрималися» – немає. 

3.4.4 Вийти з клопотанням перед адміністрацією університету про 

призначення доктора педагогічних наук,  професора Олександра Васильовича 

ШКОЛИ завідувачем кафедри фізики, математики та методики навчання.  

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 листопада 2024 року  №5/3.5 
 

Про конкурс на заміщення вакантної посади завідувача кафедри    

комп’ютерних технологій в управлінні та інформатики кандидатом 

технічних наук, доцентом Олександром Володимировичем 

АНТОНЕНКОМ 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника відділу кадрів Юлії 

БОЙКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

3.5.1 Внести кандидатуру кандидата технічних наук, доцента 

Олександра Володимировича АНТОНЕНКА до гугл форми для голосування. 

3.5.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ШУБІНА Ольга 

Володимирівна – голова лічильної комісії; КУШНІРЮК Сергій Георгійович, 

БАРШАК Наталія Олександрівна – члени лічильної комісії. 

3.5.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування про заміщення вакантної посади завідувача кафедри 

комп’ютерних технологій в управлінні та інформатики кандидатом технічних 

наук, доцентом Олександром Володимировичем АНТОНЕНКОМ. 

Проголосувало 28 осіб, «за» – 28, «проти» – немає, «утрималися» – немає. 

3.5.4 Вийти з клопотанням перед адміністрацією університету про 

призначення кандидата технічних наук, доцента Олександра Володимировича 

АНТОНЕНКА завідувачем кафедри к.омп’ютерних технологій в управлінні та 

інформатики.  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 листопада 2024 року  №5/3.6 
 

Про рекомендацію до друку монографії “Психологія соціального 

інтелекту здобувачів вищої освіти” доцентки кафедри прикладної 

психології та логопедії Олени СТАРИНСЬКОЇ 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку монографію “Психологія соціального інтелекту 

здобувачів вищої освіти” доцентки кафедри прикладної психології та логопедії 

Олени СТАРИНСЬКОЇ. 

Рецензенти:  

– МИХАЛЬЧУК Наталія, докторка психологічних наук, професорка,  

завідувачка кафедри теорії і практики іноземної мови Рівненського 

державного гуманітарного університету; 

– РУДЕНКО Лілія,  докторка психологічних наук, професорка, 

завідувачка кафедри спеціальної психології та медицини факультету 

спеціальної та інклюзивної освіти УДУ ім. М. Драгоманова; 

– ЯБЛОНСЬКИЙ Андрій, доктор психологічних наук, доцент, 

завідувач кафедри психології Навчально-наукового медичного 

інституту Чорноморського національного університету імені Петра 

Могили.              

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 листопада 2024 року  №5/3.7 
 

Про зміну наукового керівника здобувача третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти І року денної форми навчання 

спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки ТАТАРІНА Володимира 

Петровича  
 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Припинити наукове керівництво докторки педагогічних наук, 

професорки кафедри іноземних мов і методики викладання ГЛАЗКОВОЇ 

Ірини Яківни здобувачем третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

І року денної форми навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки 

ТАТАРІНИМ Володимиром Петровичем та призначити його науковим 

керівником ХАТУНЦЕВУ Світлану Миколаївну, докторку педагогічних наук, 

професорку, завідувачку кафедри біології, здоров’я людини та фізичної 

реабілітації. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 листопада 2024 року  №5/3.8 
 

Про зміну наукового керівника здобувача третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти І року денної форми навчання 

спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) ПІРКОВЦЯ 

Сергія Михайловича 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Припинити наукове керівництво кандидата технічних наук, доцента, 

завідувача кафедри комп’ютерних технологій та інформатики АНТОНЕНКА 

Олександра Володимировича здобувачем третього (освітньо-наукового) рівня 

вищої освіти І року денної форми навчання спеціальності 015 Професійна 

освіта (за спеціалізаціями) ПІРКОВЦЕМ Сергієм Михайловичем та 

призначити його науковим керівником АЛЄКСЄЄВУ Ганну Миколаївну, 

кандидатку педагогічних наук, доцентку кафедри комп’ютерних технологій та 

інформатики. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 листопада 2024 року  №5/3.9 
 

Про зміну наукового керівника здобувача третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти ІІІ року денної форми навчання 

спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) ЛАВРИНЕНКА 

Максима Романовича 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Припинити наукове керівництво доктора педагогічних наук, професора 

кафедри комп’ютерних технологій та інформатики ХОМЕНКА Віталія 

Григоровича здобувачем третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

ІІІ року денної форми навчання спеціальності 015 Професійна освіта (за 

спеціалізаціями) ЛАВРИНЕНКОМ Максимом Романовичем та призначити 

його науковим керівником ОНИЩЕНКА Сергія Вікторовича, кандидата 

педагогічних наук, доцента кафедри професійної освіти та технологій. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

ВЧЕНА РАДА 

РІШЕННЯ 

28 листопада 2024 року  №5/3.10 

 

Про нагородження науково-педагогічних працівників 

Заслухавши й обговоривши інформацію ректора університету Ігоря 

БОГДАНОВА, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

3.10.1 Вийти з клопотанням перед Запорізькою обласною державною 

адміністрацією про нагородження старшої викладачки кафедри української та 

зарубіжної літератури та порівняльного літературознавства Тетяни СВІЦИ;  

доцентки кафедри правознавства Тетяни ЛИСЕНКО, асистентки кафедри 

соціальної роботи та інклюзивної освіти Алли МЕЛЬНИЧУК  Грамотами 

Запорізької обласної державної адміністрації. 

3.10.2 Вийти з клопотанням перед Міністерством освіти і науки України 

про нагородження науково-педагогічних працівників:  

– Грамотою Міністерства освіти і науки України  доцента  кафедри 

історії та філософії Юрія ФЕДОРИКА; завідувачки кафедри іноземних мов та 

методики викладання Ірини ШКОЛИ, завідувачки кафедри початкової освіти 

Лади ЧЕМОНІНОЇ, доцентки кафедри дошкільної освіти Юлії СЕМЕНЯКО; 

– Нагрудним знаком «Відмінник освіти» доцентки кафедри фізичної 

культури, спорту та  методики викладання Людмили КОНОВАЛЬСЬКОЇ, 

доцентки кафедри правознавства Катерини ДУДОРОВОЇ, професорки 

кафедри професійної освіти та технологій Олени КРИВИЛЬОВОЇ; 

– Грамотою Верховної Ради України завідувача кафедри 

комп’ютерних технологій та інформатики Олександра АНТОНЕНКА; 

– Почесною грамотою Кабінету Міністрів України начальника 

навчального відділу Ольги ШУБІНОЇ. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 


